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Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 

Godkännande av förstudierapport samt beställning av 
byggnation för Bergvretenskolans kapacitetsökning 
samt utemiljö 

Förslag till beslut 

Förslag till nämnden 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden (UAN) beslutar att: 

1. godkänna förstudierapporten och dess bilagor för Bergvretenskolans 
kapacitetsökning samt utemiljö, daterad 2024-03-22,  

2. godkänna ökad driftkostnad enligt bifogad preliminär kalkyl gällande 
fastigheten Bergvreten 1:10, Bergvretenskolan, daterad 2024-03-14 (se 
bilaga 2),  

3. föreslå kommunstyrelsen att ta ett genomförandebeslut för 
ombyggnationen Bergvretenskolan på fastigheten Bergvreten 1:10 enligt 
förstudierapporten daterad 2024-03-22,  

4. föreslå kommunstyrelsen att UAN:s driftbudget utökas med investeringens 
utökade driftkostnader (se bilaga 2). 

Beskrivning av ärendet 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beställde 2023-02-02 en förstudie för att 
utreda kapacitetshöjande åtgärder på Bergvretenskolan samt dess utemiljö på 
fastigheten Bergvreten 1:10 (UAN2023/35, paragraf 21). 

Denna förstudie är nu framtagen samt en preliminär kostnadskalkyl. 

I den nybyggnation som föreslås kommer behovet för ca 1000 elevplatser i årskurs 
f-9 kunna tillgodoses.  

Tanken är att den del där anpassad grundskola går idag rivs och ersätts med nya 
lokaler. I dessa lokaler är tanken att årskurs f-2 kan ha sin verksamhet samt ett 
rörelserum och ett makerspace (multifunktionsrum för slöjd, bild och teknik). 

Denna kapacitetsökning kommer även kräva en ombyggnation av kök, matsal och 
några teorissalar i den befintliga skolan (UAN2022/1328) vilket kommer behöva 
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samorganiseras med denna ombyggnation. Båda ärendena kommer alltså behöva 
ett genomförandebeslut.  

Investeringsmedel för denna investering finns med i kommunfullmäktiges 
beslutade årsplan för 2024 (KS2022/1040). 

Utbildningsförvaltningens bedömning 
Utbildningsförvaltningen ser ett behov av att kapacitetsöka skolan till ca 1000 
elever samt se över utemiljön. Elevantalet ökar mer än vad prognosen säger. 
Redan nu har skolan ett elevantal på ca 800 elever. Skolan har idag paviljonger till 
sitt förfogande men bygglovet för dessa går ut våren 2030 och före dess behöver 
det finnas en permanent kapacitetsökning på plats då skolan är skyldig att ta emot 
elever i sitt upptagningsområde. 

 

Förstudien har tittat på tre alternativ. I alternativ 1 har vi tittat på en organisation för 
ca 1000 elever i årskurs f-9. 

Ett genomförande av denna byggnation samt dess utemiljö ser vi som ett alternativ 
utifrån den förstudie som gjorts och den preliminära kalkyl som tagits fram.Tanken 
är att bygga till en del där årskurs f-2 kan gå samt anlägga makerspace 
(multifunktionsal för slöjd, bild och teknik) och ett rörelserum. Även utemiljön ses 
över för att passa den föreslagna organisationen för 1000 elever.  

Denna byggnation kommer kunna bidra till att vi kan skjuta en nybyggnation av en 
helt ny grundskola på framtiden. Det kommer också kunna bidra till att vi kan leva 
upp till kravet på ett fritt skolval. 

Denna kapacitetsökning kommer även kräva en ombyggnation av kök, matsal och 
några teorissalar i den befintliga skolan (UAN2022/1328) vilket kommer behöva 
samorganiseras med denna ombyggnation. Båda investeringarna kommer alltså 
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behöva ett genomförandebeslut. Om vi inte gör denna ombyggnation kommer vi 
inte kunna tillgodose platser för delar av elever som redan går där eller de som 
spås gå där i framtiden. Även om vi bygger en ny grundskola tidigare än planerat 
så kommer vi inte kunna hänvisa befintliga elever på skolan dit då man ha rätt att 
gå kvar på sin skola.  

I alternativ 2 har vi tittat på en organisation för ca 750 elever i årskurs f-9. Det som 
då behövs är en utbyggnad för förskoleklass. I det alternativet blir det svårt att hålla 
ihop övriga årskurser i lokalerna vilket kommer försvåra för verksamheten. Vi har 
även redan passerat antalet elever för den organisationen vilket inte möjliggör 
detta alternativ då befintliga elever har rätt att gå kvar på den skola de valt. 

I alternativ 3 har vi tittat på en organisation för ca 700 elever i årskurs f-6. Detta 
skulle inrymmas i befintliga lokaler. Det kommer dock innebära att man inte kan 
hålla ihop årskurserna vilket försvårar för verksamheten. Det kommer även kräva 
att vi bygger ett nytt högstadium inom kort. Problematiken kvarstår att vi inte kan 
flytta på elever som redan går på skolan då de har rätt att gå kvar på den skola de 
valt så länge årskurserna erbjuds på skolan. Att bygga ett högstadium med alla 
dess specialsalar är kostsamt och vi behöver hitta kostnadseffektiva lösningar. 
Alla 3 alternativ kommer innebära en renovering av kök och en ombyggnation av 
matsal och vissa teorisalar. Storleken på den ombyggnaden varierar dock utifrån 
elevantalet i respektive alternativ. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Godkännande av förstudierapport samt beställning av byggnation 
för Bergvretenskolans kapacitetsökning samt utemiljö daterad 2024-03-14. 

Förstudierapport daterad 2024-03-22 samt bilagor (bilaga 1, VBU 
kapacitetshöjning, bilaga 2 Lokalprogram kapacitetshöjning, bilaga 3 Volymskiss 
Ritningsförslag från Arkitekt, bilaga 4 Volymskiss Ritningsförslag från 
Landskapsarkitekt, bilaga 5 Preliminär Hyreskalkyl Bergvretenskolan) 

UAN Kalkylunderlag Bergvreten kapacitetsökning 

 
 
 
Linda Lindahl 
Förvaltningschef 
Enköpings kommun 

 
 
 
Ulrika Björn 
Administrativ chef 
Enköpings kommun 

 
Beslutet skickas till:  
Kommunstyrelsen, för åtgärd 
Tekniska nämnden, för kännedom  
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